[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE MONTE AZUL PAULISTA

“Palácio 8 de Março”
Rua Cel João Manoel, 90 – 14730-000 – Fone: 17 3361.1254

CNPJ: 54.163.167/0001-00 acesse www.camaramonteazul.sp.gov.br

Ao Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Monte Azul Paulista

REQUERIMENTO N° 139 / 2017

CONSIDERANDO que temos visto muitos animais soltos nas ruas e avenidas de grande circulação de nossa cidade;

CONSIDERANDO que os animais são de grande porte, podendo provocar graves acidentes caso venham invadir estas pistas colidindo com veículos em alta velocidade, como é o caso de avenidas e as pistas do Anel Viário;

CONSIDERANDO que o Prefeito já foi advertido do problema pelos vereadores desta Casa de Leis, e os animais continuam soltos nas vias públicas;

REQUEIRO à Vossa Excelência, ouvido o douto Plenário e observadas as formalidades legais, que seja oficiado ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, para que este nos envie informações sobre o que foi feito por parte da Prefeitura Municipal para conter os animais que estão soltos nas ruas, como cavalos, por exemplo, que podem provocar acidentes e já foi alvo de pedido por parte desta Câmara Municipal, estando o Sr. Prefeito ciente do problema.
Monte Azul Paulista,  31 de outubro de 2017.

ELIEL PRIOLI

JOSÉ ALFREDO PEREZ CANTORI

RICARDO SANCHES LIMA

WILSON RODRIGUES
vereador